Tr 1/5

 TẬP ĐOÀN DỆT - MAY VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 CTCP TỔNG CTY MAY ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ______________ _________________________

 Số: 199/NQ - ĐHĐCĐ Đồng Nai, ngày 21 tháng 4 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đồng cổ đông thường niên CTCP Tổng công ty May Đồng Nai - năm 2018

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Tổng Công ty May Đồng Nai;
Căn cứ Biên bản đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018, theo văn bản số

201/MĐN-ĐHĐCĐ, ngày 21/4/2018,

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN CTCP TCTY MAY ĐỒNG NAI NĂM 2018

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về kết quả hoạt động SXKD của
CTCP Tổng Công ty May Đồng Nai năm 2017, Báo cáo tài chính năm 2017 đã kiểm toán
và kế hoạch SXKD của Tổng Công ty năm 2018 – Theo văn bản số 178/MĐN-TGĐ ngày
21/4/2018, trong đó một số nội dung chính như sau:

1. Các chỉ tiêu kết quả sản xuất kinh doanh chủ yếu năm 2017:

 Chỉ tiêu ĐVT Công ty Mẹ
2017

So sánh (%) Hợp nhất
TCty 2017

So sánh (%)
KH 2016 KH 2016

1 Doanh thu  Tỷ Đ 805 90 85 867 87 86
2 Lợi nhuận  Tỷ Đ 15,7 79 65 18,1 65 91
3 Khấu hao Tỷ Đ 18,7 98 98 26,6 103 101
4 Đầu tư Tỷ Đ 17,4 87 74 19 90 ?
5 Tổng TS Tỷ Đ 511 101 101 530 97 99
6 Vốn ĐL Tỷ Đ 109,3 100 184 / 100 /
7 Chi cổ tức Tỷ Đ 10,9 100 182 / / /
8 Tỷ lệ cổ tức % 10 100 100 / / /
9 Chi lương Tỷ Đ 133 85 86 226 82 82
10 LĐ.BQ Người 1.513 81 88 2.742 83 87
11 TN.BQ TrĐ/N 7,366 100 113 7,046 100 111
12 Nộp NS Tỷ Đ 2,7 68 61 3,9 70 70
13 Quỹ KT-PL Tỷ Đ 1,7 28 28 / / /
14 Trích BHXH Tỷ Đ 23,5 / 92 36,1 / 84

2. Kết quả về thù lao HĐQT, Ban KS, Ban QLCP và tiền thưởng HĐQT, Ban kiểm soát
và Ban Điều hành năm 2017 là: 762 triệu đồng = 99,4% so cùng kỳ, chiếm tỷ lệ 5.5 % lợi
nhuận sau thuế, thấp hơn mức cho phép theo Điều lệ với tỷ lệ được phép chi (là 10% lợi
nhuận sau thuế).

3. Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất của CTCP Tổng Công ty May
Đồng Nai tại thời điểm 31/12/2017 đã được kiểm toán bởi Công ty kiểm toán AASCN
theo Báo cáo kiểm toán số 76/BCKT/TC, ngày 23/3/2018 và số 77/BCKT/TC ngày
23/3/2018 (có báo cáo kèm theo).

4. Các chỉ tiêu kế hoạch SXKD chủ yếu năm 2018:

Stt Chỉ tiêu ĐVT Công ty mẹ % /
Cùng kỳ

Tổng Cty
(hợp nhất)

% /
Cùng kỳ

1 Doanh thu SXKD Tỷ Đ 1.000 124 1.200 138
2 Doanh thu CM Tr.USD 17,9 125 18,5 115

M.22

Dự thảo 2
Ngày 18/4/2018

Tr 2/5

3 Doanh thu xuất khẩu Tr.USD 43 113 46 109
4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ Đ 22 140 25 138
5 Nộp ngân sách (chỉ thuế TNDN) Tỷ Đ 4,5 166 5 128
6 Tổng chi phí tiền lương Tỷ Đ 153 115 250 111
7 Lao động bình quân có mặt Người 1.700 112 3.000 109
8 Thu nhập bình quân Đ/N/T 7.600.000 103 7.300.000 104
9 Khấu hao cơ bản Tỷ Đ 18 96 27 102
10 Tổng giá trị đầu tư Tỷ Đ 90 517 100 526
11 Tổng tài sản Tỷ Đ 530 104 540 102
12 Vốn chủ sở hữu Tỷ Đ 178 102 180 101
13 Tỷ suất lợi nhuận trên vốn CSH % 12 133 14 140
14 Chi cổ tức (10 - 12%) Tỷ Đ 13,2 120 / /
15 Trích nộp Quỹ KT-PL Tỷ Đ 3 176 4 /
16 Trích nộp BHXH Tỷ Đ 25.8 110 39 108

5. Kế hoạch về thù lao HĐQT, Ban KS, Ban QLCP và tiền thưởng HĐQT, Ban kiểm soát
và Ban Điều hành năm 2018 không được vượt tỷ lệ 10% lợi nhuận sau thuế theo quy định
của Điều lệ Tổng Công ty và các quy định pháp luật liên quan.

Điều 2: Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT Tổng Công ty năm 2017 và định hướng
hoạt động quản trị năm 2018 – Theo văn bản số 179/MĐN-HĐQT, ngày 21/4/2018.

Điều 3: Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát Tổng Công ty năm 2017 và định hướng hoạt
động của Ban Kiểm soát năm 2018 - Theo văn bản số 180/MĐN-BKS ngày 21/4/2018.

Điều 4: Chấp thuận Tờ trình số 181/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về kết quả phát hành
cổ phiếu tăng vốn điều lệ năm 2017 của Công ty cổ phần Tổng Công ty May Đồng Nai.

Điều 5: Chấp thuận Tờ trình số 182/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về việc thông qua
Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất năm 2017 của Công ty cổ phần Tổng Công ty May
Đồng Nai đã được kiểm toán, bao gồm:

- Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc Tổng Công ty.

- Báo cáo kiểm toán của Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn tài chính (AASCN).

- Bảng cân đối kế toán thời điểm ngày 31/12/2017.

- Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2017.

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2017.

- Bản thuyết minh Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2017.

Điều 6: Chấp thuận Tờ trình số 183/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về Phương án phân
phối lợi nhuận năm 2017 và trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi năm 2018 từ nguồn lợi
nhuận sau thuế năm 2017.

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2017 (hợp nhất) như sau:

- Lợi nhuận trước thuế : 18.102.575.847 đồng

- Nộp thuế TNDN :   4.216.117.235 đồng

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN : 13.886.458.612 đồng

- Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ được phân phối: 12.653.257.729 đồng. Trong đó:

+ Chia cổ tức mức 10 % (đã tạm ứng đủ 10%): 10.935.584.000 đồng (= 86,5% LN ròng).
Trong đó: Cổ đông Nhà nước: 2,81 tỷ đồng.

+ Trích Quỹ KT, phúc lợi: 1,717.673.729 đồng (=13,5% LN ròng);

+ Trích Quỹ ĐTPT: 0 tỷ đồng (= 0%). Quỹ ĐTPT còn lại: 25,81 tỷ đồng.

Tr 3/5

* Trong đó: Cổ tức năm 2017 đã chi tạm ứng 1 đợt = 10% vốn điều lệ, đồng thời quyết định
tỷ lệ chia cổ tức năm 2017 là 10% (10,935 tỷ đồng) vốn điều lệ.

* Thông qua mức trích quỹ khen thưởng-phúc lợi từ lợi nhuận ròng năm 2017 với tỷ lệ
chính thức là: 13,5% với tổng số tiền 2 quỹ khen thưởng và phúc lợi là: 1,7 tỷ đồng.

* Tỷ lệ trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi năm 2019 từ lợi nhuận sau thuế của năm 2018 căn cứ
vào kết quả SXKD năm 2018 và tỷ lệ chính thức sẽ do ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 quyết định.

2. Giao cho Chủ tịch HĐQT thay mặt Đại hội đồng cổ đông ban hành quyết định phân phối
lợi nhuận năm 2017 theo quy định.

Điều 7: Chấp thuận Tờ trình số 184/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về kết quả trả thù
lao HĐQT, Ban KS, Ban QLCP và tiền thưởng HĐQT, Ban kiểm soát và Ban Điều
hành năm 2017, như sau:

1. Kết quả trả Thù lao, tiền thưởng cho HĐQT, Ban kiểm soát, Ban TGĐ và các tiểu ban khác
của HĐQT trong năm 2017, như sau:

- Tổng tiền thù lao cho HĐQT : 360.000.000 đồng

- Tổng tiền thưởng cho HĐQT, Ban TGĐ : 250.000.000 đồng

- Tổng tiền thù lao cho BKS :   92.000.000 đồng

- Tổng tiền thưởng cho BKS :   22.000.000 đồng

- Tổng tiền thù lao cho Ban QLCP :   30.000.000 đồng

- Tổng tiền thưởng cho Ban QLCP :   9.000.000 đồng

Tổng mức chi thù lao và tiền thưởng : 762.000.000 đồng = 99,4% so cùng
kỳ, chiếm tỷ lệ 5.5 % lợi nhuận sau thuế.

2. Mức chi Thù lao, tiền thưởng cho HĐQT, Ban kiểm soát, Ban TGĐ và các tiểu ban khác
của HĐQT trong năm 2018 được xác định tạm thời tương ứng với như năm 2017 nêu trên.
Tuy nhiên, giao cho Chủ tịch HĐQT xem xét quyết định theo từng thời điểm và đảm bảo
nguyên tắc Tổng mức chi thù lao và tiền thưởng không vượt quá 10% lợi nhuận sau thuế và
phải báo cáo ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 xem xét, quyết định.

Điều 8: Chấp thuận Tờ trình số 185/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về Phương án tổng
mức đầu tư năm 2018.

1. Tổng mức đầu tư trong năm 2018 cho công ty mẹ: Khoảng 90 tỷ đồng. Tùy tình hình kinh tế
trong và ngoài nước tác động đến Việt Nam và Tổng Công ty, HĐQT quyết định và điều chỉnh
kế hoạch đầu tư cho phù hợp với từng dự án trong năm 2018.

Tổng mức đầu tư của các công ty con thành viên khoảng: 10 tỷ đồng.

2. Dự kiến các mục đầu tư từ năm 2018:

+ Tiếp tục đầu tư Cụm công nghiệp Hưng Lộc 40 ha tại xã Hưng Lộc, huyện Thống Nhất,
tỉnh Đồng Nai. Trong đó: Chi trả tiền bồi thường trong năm 2018 là khoảng 70 tỷ đồng và đầu tư hạ
tầng khoảng 10 tỷ đồng.

+ Đầu tư máy móc thiết bị, dây chuyền sản xuất hiện đại để khai thác hết công suất các
nhà máy và tăng năng suất lao động, dự kiến tổng mức đầu tư khoảng 10 tỷ đồng.

3. Mức đầu tư các công ty con thành viên do Đại hội đồng cổ đông và HĐQT các công ty con
thành viên quyết định trên cơ sở định hướng chỉ đạo của công ty mẹ (Tổng Công ty May Đồng
Nai) thông qua người đại diện vốn góp của Tổng Công ty.

Tr 4/5

4. Giao cho HĐQT Công ty quyết định các dự án, danh mục, phương án, nội dung chi tiết về đầu
tư, điều chỉnh các mức trong tổng mức đầu tư và chỉ đạo hoàn tất các thủ tục theo quy định.

Điều 9: Chấp thuận Tờ trình số 186/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về lựa chọn đơn vị
kiểm toán độc lập năm 2018, như sau:

1. Lựa chọn danh sách đơn vị kiểm toán độc lập về Báo cáo tài chính Công ty mẹ - CTCP Tổng
Công ty May Đồng Nai, Báo cáo tài chính hợp nhất và Báo cáo tài chính các công ty con, công ty
thành viên liên kết sau khi kết thúc năm tài chính 2018, gồm các đơn vị sau:

1.1. Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán Nam Việt (AASCN), địa
chỉ: 29 – Hoàng Sa, Quận 1, Tp.HCM (ĐT: 028. 839103908).

1.2. Công ty TNHH hãng kiểm toán AASC, địa chỉ Chi nhánh Tp. HCM: 17 – Sông
Thương, Phường 2, Quận Tân Bình, Tp.HCM (ĐT: 0913253462/ 028. 838485983).

1.3. Công ty TNHH kiểm toán CPA, địa chỉ: Tầng 8, Cao ốc văn phòng VG Building, Số
235 – Nguyễn Trãi, Q. Thanh Xuân, Tp. Hà Nội (ĐT: 024. 37832121).

Ủy quyền cho HĐQT quyết định đơn vị chính thức từ 01 các đơn vị kiểm toán
trong danh sách đã được ĐHĐCĐ thông qua nêu trên để thực hiện kiểm toán Báo cáo tài
chính năm 2018 trước khi đại hội thường niên vào năm 2019. Công ty CP Đông Bình
được lựa chọn đơn vị tại phía Bắc.

2. Phương án dự phòng: Trường hợp đến thời điểm kiểm toán mà các công ty kiểm toán
nêu trên không đủ năng lực kiểm toán hoặc không đủ điều kiện là công ty kiểm toán độc
lập theo quy định của UB. Chứng khoán Nhà nước, thì giao cho HĐQT quyết định lựa
chọn đơn vị kiểm toán đủ điều kiện thay thế và phải báo cáo cho ĐHĐCĐ kỳ gần nhất về
quyết định lựa chọn này.

3. Giao cho HĐQT, Ban kiểm soát theo dõi đôn đốc hoạt động kiểm toán và triển khai
cho Ban Tổng Giám đốc ký hợp đồng kiểm toán theo quy định.

Điều 10: Chấp thuận Tờ trình số 187/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về ban hành Điều
lệ Công ty cổ phần Tổng Công ty May Đồng Nai thay thế Điều lệ số 323/ĐL-MĐN được
ĐHĐCĐ thông qua ngày 29/4/2017.

- Thông qua bản Điều lệ Công ty cổ phần Tổng Công ty May Đồng Nai được xây dựng theo
Điều lệ mẫu của Thông tư 95/2017/TT-BTC ngày 22/9/2017 và theo các quy định của
Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014.

- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Tổng Công ty thực hiện việc đăng ký Điều lệ theo yêu cầu
của cơ quan đăng ký kinh doanh và tiến hành các thủ tục cần thiết để chỉnh lý dự thảo, ký ban
hành điều lệ và đăng ký Bản điều lệ mới tại cơ quan quản lý nhà nước theo quy định.

Điều 11: Chấp thuận Tờ trình số 197/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về ban hành mới
Quy chế nội bộ về quản trị Công ty cổ phần Tổng Công ty May Đồng Nai.

- Thông qua bản Quy chế nội bộ về quản trị Công ty cổ phần Tổng Công ty May Đồng Nai
được xây dựng theo Quy chế mẫu của Thông tư 95/2017/TT-BTC ngày 22/9/2017.

- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Tổng Công ty thực hiện việc các thủ tục cần thiết để chỉnh
lý dự thảo (nếu có) và ký ban hành điều lệ để phổ biến và thực hiện trong Tổng công ty.

Điều 12: Chấp thuận Tờ trình số 207/MĐN-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2018 về việc bảo lưu
nhiệm kỳ các thành viên HĐQT và Ban kiểm soát hiện hữu đã được bầu tại ĐHĐCĐ
thường niên năm 2017 đến kỳ ĐHĐCĐ lần kế tiếp – năm 2019.

Tr 5/5

Điều 13: Hiệu lực thi hành và tổ chức thực hiện Nghị quyết:

- Đại hội đồng cổ đông quyết định giao cho HĐQT, Tổng Giám đốc triển khai thực hiện và
hoàn tất các thủ tục và chỉnh lý cần thiết khác theo thẩm quyền để thi hành Nghị quyết này.

- Tổng Giám đốc Tổng Công ty có trách nhiệm tổng hợp các văn bản: Báo cáo hoạt động của
HĐQT, Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh của Ban Tổng Giám đốc, Báo cáo tài chính năm đã
kiểm toán, Báo cáo của Ban kiểm soát – năm 2017 và các tờ trình liên quan thông qua tại
ĐHĐCĐ thường niên năm 2018, để lập Báo cáo thường niên 2017 và công bố thông tin theo
quy định.

- Nghị quyết này đã được thông qua trước toàn thể đại hội và có hiệu lực ngay khi Đại hội biểu
quyết thông qua. Tất cả Cổ đông, Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc và
toàn thể CB.CNV Tổng Công ty May Đồng Nai có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

- Nghị quyết được sao gửi các cơ quan chức năng liên quan, các thành viên HĐQT, Ban KS,
Ban TGĐ, các đơn vị trong Tổng Công ty, niêm yết trên website của Tổng Công ty, công bố
trên IDS Plus của UBCK Nhà nước và lưu giữ tại trụ sở Tổng Công ty theo quy định.

  T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
  CHỦ TỌA - CHỦ TỊCH HĐQT

		2018-04-19T15:01:45+0700